

Odeszła Janina Sawicka - Łopuska

written by Artur Wejnerowski | 30 maja 2023



Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 maja 2023 roku zmarła w wieku 95 lat Śp. Janina Sawicka-Łopuska, była wieloletnia dyrektorka Przedszkola Miejskiego im. Janiny Porazińskiej.

Janina Sawicka-Łopuska, z domu Normantowicz córka Władysława i Felicji urodziła się 21 sierpnia 1927 roku w Supraślu w patriotycznej rodzinie. Jej ojciec Władysław Normantowicz żołnierz Armii Krajowej walczył z hitlerowskim okupantem. Po walkach z wycofującym się Wehrmachtem Polskie Wojsko AK wkroczyło do Supraśla, wywiesiło polskie flagi i zorganizowało Radę Miejską reprezentującą Rząd Londyński.

Krótko po zakończeniu II wojny światowej przybyła razem z rodziną do Darłowa. Tu podjęła pracę w Państwowym Domu Dziecka, a następnie w Przedszkolu Miejskim gdzie przepracowała 38 lat i była jego dyrektorką przez 31 lat. Była szczególną osobowością w naszym mieście. Pani Janina była wzorową wychowawczynią z dobrym skutkiem rozwiązującą w tych trudnych czasach setki ważnych problemów. Jej misją było wychowanie dziecka - szczęśliwego, odpowiedzialnego, potrafiącego współdziałać w zespole, umiającego rozwiązywać życiowe problemy, dbającego, o jakość środowiska, którego jest nierozdzielną częścią. Dzięki umiejętnej współpracy z przedsiębiorstwami i zakładami pracy przedszkole wyposażono w odpowiednie sprzęty, pomoce dydaktyczne,

zabawki i urządzenia zabawowe. W ten sposób stworzyła trwałe podwaliny pracy z dziećmi, dbała o autorytet i prestiż przedszkola w środowisku lokalnym. W ramach obchodów 30 -lecia placówki 26 maja 1979 r. nadano jej imię Janiny Porazińskiej, ufundowano sztandar, a gościom i sponsorom wręczono medale z brązu z kagankiem oświaty i rybogryfem. Jednocześnie aktywnie udzielała się w Darłowskim Klubie Koszalińskiego Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego.

W roku 1982, kiedy to przeszła na emeryturę. Tysiące wychowanych przez nią dzieci i współpracownicy wspominają ją jako oddaną pracy, wspaniałą pedagog i dobrego nauczyciela. **To była osoba o wielkim sercu, oddana pracy i dzieciom, zawsze uśmiechnięta.** Śp. Janina Sawicka - Łopuska za swoją nienaganną i wzorową pracę była wielokrotnie nagradzana przez lokalne i wojewódzkie władze, za swoją wyróżniającą działalność. Dziś pozostała po Niej bolesna pustka.

Z pierwszego małżeństwa miała dwóch synów Zbigniewa i Jerzego. Po raz drugi Janina wyszła za mąż w Darłowie za Jerzego Łopuskiego herbu Ślepowron 7 sierpnia 1965. Razem szczęśliwie przeżyli 54 lata i byli uhonorowani przez Prezydenta RP Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Medalami uhonorował ich burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz - wychowanek Janiny Sawickiej - Łopuskiej.

Będąc na emeryturze zajmowała się malarstwem. W ostatnich kilkunastu latach była osobą niewidomą. Wyprowadzenie urny z prochami zmarłej nastąpi po mszy świętej 1 czerwca o godz. 11 z kaplicy na cmentarzu Św. Gertrudy. Urna z jej prochami spocznie obok męża.

Leszek Walkiewicz.

.



